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šiandien ai vykti si i São Patilo miestą, kaipo i 
savo nuolatine būstine.

„Lietuvio~Brazilijoj“2Redakcija.

Kas girdėt?
Italijoj fašizmas laimėjo.
Sulig telegrafų agentūros praneši 

mu, įvykusiuose Italijoj rinkimuose į 
ptirl-mientą laimėjo fašistai. Balsavo 
8.650.740 žm mių, iš to skaičiaus uz d. - 
bartiuį rtžimą balsavo 8.506.567, prieš 
136.198. Daugely vietų kaimiečiai ir 
darbin'nkai atvyko balsuoti su muzik 
ir vėliavomis.

nių. Kasdien gimsta 50 tūkstančių žmo-| 
nių daugiau, negu miršta. Per 20 die 
nų žemėje padaugėja žmonių vienu mili
jonu, o per metus 18 milijonu. Jei taip 
greit dauginsis žmonės, tai po 120 me
tų, t. yra apie 2050 metus žemėje būtų 
apie 4 milijardus. Apie 2200 metus bū
tų 8 milijardai.

O kiek būtų už tūkstantį metų, 
tai yra 2929 metais?

yçcçççççc

Š. Amerikoje žmogžudystės.
Iš paskelbt, s statistikos matyti, kad 

S. Amerikoje žmogžudysčių skaičius pa
siekė pasaulinj rekordą. Taip 1928 me
tais:

Pašto dėžutė.
Redakcijoj yra laiškai 

Kaziui Narušavičiui, Ad. Koluževičiui, 
Urš. Bulataitci, j. Grušnlui.

Chicago miestą padaryta žmogž. 498.
New Jorke 401.
Detr.it 228.
Phiiadelpbijoj 192.
Cleveland 124.

PRANEŠIMAS
..Lietuvio Brazilijoj" N. 18 paš- 

vęsime beveik ištisą spaudos atga
vimo 25 metų sukaktuvėms pami
nėti.

Kiek yra pasauly žmonių.
Dab r mūsų žemėje gyvena 1912 

milijonu arba arti dvieju milj.irdų žm j

„Lietuviui Brazilijoj“ 
AUKOS.

„Lietuvio Brazilijoj“ Redakcija ga
vo aukų

iš p. X 12$000
„ p. Paulino Butkaus l:458Š800
„ p Bacevičiaus 58000
„ p. J. Š- lOiOOO
„ p. Jono Dimšos 1008000

viso l:585$800

Visiems Aukavusi.mis tariam širdin
gą aciu.

Redakcija.

Padėkos žodis.
Turiu garbės pareikšti viešą p d>- 

ką šioms įsiligotus, sušelpusioms S Pau
lo L.R.K. Bendruomenės skaityklą -- 
knygyną: L.R.K. Blaivybės Draugijai u- 
«Sargyb s» kmiplekią ir virš 100 ekz 
«av> Jeiditiit) «Sak.il)» b-vė knygynui 
už 14 ekz, knygų, «Žvaigždės», «Vieny
bės,» «galtinio» redakcijom už. jų laik
raščiu komplektus ir «Vyties» b vės kny
gynui už. 6 ekz. knygų.

4u mano paduvan tais 153 ekz. S. 
P.L.R.K. Bitės skaitykla turi dabar viso 
virš 2u0 ekz. Knygos duodamos skai
tyti dovanai.

K u n. Je r. V J a it is.

GEGUŽĖS MÉN. 5 D. (SEKMADIENY) 4 vai. 30 m. vak.
SANTO ANTONIO DO PARY (lietuvių) PARAPIJOS SALĖJE 

ĮVYKS lietuvišku DAINŲ

KONCERTAS
Išpildys Dainos-Meno Dr. choras- 

jZANGA VISIEMS PRIEINAMA KAINA.
GRYNAS PELNAS EIS NUKENTĖJUSIAI NUO NEDERLIAUS

ŠIAURĖS LIETUVAI.

Rengia 5. P. ū. R. K. Bendruomenė

PRANE ŠIMAS
Šiuo pranešam mūsų klijentų ir visuomenės žiniai, kad uotarialiniu aktu iš balandžio m. 20 d. s. m. 

įstaiga — Casa de Cotnmercio „Internacional“ savininkų W. C. Gavensky ir P. Butkaus perėjo į naują 
ĮB firmą.

Kapitalas ir atsakomybė naujos firmos — ėO.OOOSOOO. '
Nauja firma ves: .

1) Skyrių laivaikorčių pardavinėjimą pigiausiomis konkurencijos kainomis. . ■
2) Brazilijos miškų ir Kitų produktų bei medžiagos eksploatavimą.
3) Eksportą — importa, komisinius darbus ir konsignacias savo lėšomis.

įS '.'-'.•J
Visais klausimais kreipkitės j mus šiuo antrašu:

Sociedade Commercial e 
Marítima 

SULAMPOL Ltda. 
Rua da Conceição 75.

Caixa postal 3311. Te!ef. 4-0896 S. Paulo.
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sumas. Ir ateity P. Butkus pasižadėjo 
eiti tu> pačiu keliu. „L. Brazilijoj“ Re
dakcija tikisi jį Įtraukti ir oficialiai į 
direktorių — lledėju ra rašą.

Privačiai — yra vienos firmos kom
panijom! ir užsiima agrikultūra.

Lietuvos iinios

Musų rėmėjai ir ben
dradarbiai,

Nuo Redakcijos- šita
me numery pr; dedam rpaus- 
diuti trumpas zine s apie „Lt- 
tuvi> Br.zilij j' rėmėjus ir 
bendradarbius ir talpi-.ti ju 
at'ai'dm Idkašty, Kad su- 
pažmilint: ir lietuviška visuo
met.e su jais.

1. Paulinas Butkus.
Paulinas Butkus yra dar junni:s> 

bet energingi s t ut etis. I Braziliją at
vyk) dar nesenai, vos pereitu metu rug- 
piūčio mėnesio pradžioj-. Atvykęs i São 
P ui > mastą ir sutvarkęs asmeninius, 
retkdus tuojau prisidėjo prie vi-nionie--- 
tiinio darb-. Nors i ficiuliiii nebuvo įsto-i 
jęs nė i viena organizai iją, bet jas vi- 
sokei lopai rėmė. Ypatingai „Aušros“ 
draugiją, kuriai net yra paauiravęs apie 
2 kontu.

Kuomet lietuviška spauda São Bau- ’ 
!•> inie-te pradėjo eiti menkyn, piadėjoĮ 
kdbetis su kitais veik jais, išleidimo nau- 
j > rimtesnio laikraščio reikalu. Tr štai 
siu metų pradžioje tapo sudaryta laik- 
r- ščio direkcija, išrinkti k dp atsakoma
sis taip ir faktini sis redaktoriai ir sau
sio m. 13 d. išvydo platųjį pasaulį „Lie
tuvis Brazilijoj“. Nors i šio laikraščio 
direkcijos — 1 .dejų sąrašą P. Butkus 
rietėjo, bet vi a laiką ji rėmė netik ben-’ 
rlradarbi;.miam: s jame rašydamas ivai-j 
rios straip-nius, bet ir finansiniai suko- 
damas karta s net gan stambias pinigu1

Valstybių sKolos 
AmeriKaj.

Didži-ja karo metu ir po karo dau
gelis valstybių Amerikos Jungtinėms ge
rokai prasisk lino. Žemiau paduodamas 
sąrašas parodo, kokios valstybės ir po 
kiek yra skili igos Amerik s Jungtinėms 
valstybėms:

1) Belgija 4.177.800 Lit.
2) Čekoslovakija 1.150.000.000 „
3) Estija 138.300.000 „
4) Suomija 90.000.000 „
5) Prancūzija 40.250.000.000 „
6) Anglija 46.000.00C.COO „
7) Vengrija 19.390.000
8) Italija 20.420.000000
9) Latvija • 57.750 000

10) Lietuva 60,300.000
11) Lenkija 1.785 600.000

Mokyrojai'turės atlikti karo prievole.
Kovo mėnesį Lietuves prezidentas 

patvirtino išleistą įstatymą, kurio einant 
visi mokytojai turės taip pat atlikti ka
ro prievolę.

Redakcijos pastaba: Iki šiol 
mokytojai nuo karo tarnybos buvo at
leidžiami.

Tėvai skaitosi darbininkais iki 60 
metu amžiaus.

I

Tuo pačiu įstatymu einant nustato 
ma, kad jeigu tėvui dar nesukake 60 
metu, tai jo sūnus turės atlikti karine 
prievolę. Nuo tarnybos neatleidžiami ir 
vienturčiai sūnus.

Rokiškio Ūkininkų bankas suban
krutavo,

„Tautos Kelias“ rašo, k d Rokiškio 
Ūkininku Bankas turi nuostlių 432 tūks
tančių Ii,u. Apie 400 tūkstančių pada
lyti direktoriaunant p. Kimšai, kuris da
bartiniu momentu gyvena Brazilijoj.

100 gr. žmogaus kraujo kainuoja 
1OO litų.

Kaune buvo gydoma 60 m. mote
ris serganti mažakraujyste. Gydytojai 
a trad , kad reikia perleisti kraujo iš kt- i

tos moters, kitaip gali mirti. Iš darbo 
biržos, kur renkasi bedarbės moters at
sirado keletas moterų, kurios pasiūlė 
kraują. Gydytojai pasirinko 19 m. mer
gaitę Ziukovaitę, iš kurios buvo perlieta 
ligonei 100 gramų kraujo. Moteris pa
gijo.

Kaune manoma suorganizuoti jau
nuomenės tarpe idėjiniais pagrindais bū
relį, kurio nariai duo u kraujo reikalin
giems.

Šiauliuose didelis gaisras.
Šiauliuose sudegė broliu Nuroku 

odų fabrikas. Nuostolių yra apie 60Ò 
tūkstančių litų.

Litų „fabrikėlis“.
Pakruojau“ geležinkelio stoty po

licija sulaikė Kazį Blaveščiūną, pas kurį 
rasta 117 netikrų po 50 centų monetų. 
Jo namuose rustas visas „fabrikėlis1 ne
tikriems pinigams padirbti.

Papigintos geležinkelio kainos.

Nuo kovo 20 d. Lietuvos vyriau
sybė pap’gino geležinkelio bilietus kaip 
keleiviams taip ir bagažams beveik 50 
nuošimčių.

12) Rumunija

13) Pietųslavija
445.900.000 „
628.500.0O0 „

PAIEŠKOJIMAS-
Jonas Brazys, kilęs iš Biržų apskr. 

Joniškėliu valšč., Vendrindziu kaimo pa 
ieško ’savo žmonos Lucijus Valiacytės, 
kuri pabėgo nuo j> gruodžo 20 d. iš 
fazendos São Pedro su Jonu Sakalausku, 
su 4 vaikais, jaunesniajam tik 6 
metai.

Išsinešė su savim 1.100 mtlr. ir 
Jonas Sakalauskas nesumokėjo už 3 tr.ėn.
už valgį.

Jei kas žmo, kur Lucija Valiucytė 
— Bazenė — Sakalauskienė gyveno, 
prašom pranešti į „L. Br.“ Redakciją del 
į.Jr-no Brazio, kuris už 2 mėn. išvažiuoja 

S. Ameriką.

Viktoras Kropas.

Amazonės miškuose.
(Apsukimas).

Šiuos žodžius pas-.kins, ji pasisku
bino man į priekį, apkabino mane ir 
pradėjo bučiuj. Aš buvau labai nuste
bint is tokiu priėmimu ir nekaip negalė
jau toki įvyki sau išaiškinti. Pasiliuo- 
saves iš tų „malonumų1, norėjau i'.kil- 
iningai pranešti, kad čia, matomai, atsi 
tiko koks — tai liesus pratimas, kaip 
st<iga dainininkė — aš ir negalėjau, kad 
tai yra jinai — tyliai tarė man francū- 
ziškiii. kad aš vi-ką tvirtinčiau, nes ji 
norinti sulošti įdomų šposą.

— Kur — gi tu tup ilgai buvai, 
mano brąngu.-is brolėnai? Jok kelius iš 
Rio į čia v s i jau netaip didelis! Kur 
pabkai motiną? Nej u — gi vėl grįžo 
migreno skausmai, ir ji negalėjo sykiu su 
tavimi važiuoti?...

Šiuos visus klausimus teikė man 
italj >nė, nenust «lama daryti akinus man 
zeuk'.us.

Aš nežinojau, ką reiki“ : Lakyti 
ir melavau kaip išmanydamas. Aš pra
nešiau, kad vagoną prisiėjo kelyje du 
syk taisyti, kad inano brangi tetulė, 
dainininkės motina, negalėjo drauge su 
manimi, važiuoti, ir aš priverstąs buvau 
ją palikti namie, t olei, kad migrenas 
grįžo su buvusiu smarkumu, kad ji tuo- 
j,u grįžti atgal Marseli“!!, net nepasi- 
mi'ėius ir sudukterimi, nes gydytojai 
pripažino, kad jai čia būti ilgiau yra la- 
Aii pavojinga, nes labai kenkia Brnzili- 
j s klimatas...

Garantuotas gydymas.
Tūkstančiai atestatų liudijia, kad geriau’ 

stas ir garantuotas gydymas nuo reumatizmo 
yra tik anglų gydymo metodas Dr. Alarcon 
de Marbelia A nt i r h e u m a t i co vaistais 
Šie D-ro Alarcon de Marbella vaistai trum
pu laiku naikina reumatizmo skaudulius, pri
veda prie normalybių visas organizmo dalis,

taip pat gydo kroniŠKas ir lyties ligas. Tai yra vienintelė priemonė prieš 
didžiausius skaudulius. Visų valstybių daktarai tai patvirtino.

Informacijas teikia veltui. Avenida S. João 26, nuo 9 iki 11 v. 
ir nuo 14 iki 17 vai.

SKUBIAI REIKALINGAS
Vaikas.

ne jaunesnis 12 — 15 m.
Kreiptis; „Birutės“ spaustuvėm

TAUTIEČIAI! Visi skaitykite ir 
platinkite didžiausi Brazilijoj lietu
vių savaitini laikrašti „LIETUVIS 
BRAZILIJOJ“.

D .bar aš buvau prist-tyJintas vi
suomenei. kaip kapeimeisteii-, kuris va
žiu’ja Paryžiaus Konservai irijoii, ir 
kaip žinoma virtuozas — pianistas!..

Prie paskutinio žodžiu man net 
karšta pasidarė. Staiga mane privers 
ka — nors paskambinti ir aš, niturėda- 
tnas tokio gabumo turėsiu susikompra- 
nituoti.

— Leiskite jūs supažįndiuti — te
si mum tik — ki nauji iškeptoji sese- 
rietė — stui — mano sužiedotinis, o tai 
— busimoji uošvė'

Aš apk binau ir pabučiavau busi
ma broliene, labai eligautiškai aprengtą 
ir mat amai labai turtinga, bet užtekti
nai kvailą jauną vyrišką.'

Vakarienė praėjo puikiausiai. Man 
pavesta rolę aš atlikau geriausiai ir prie 
to turėjau daug malonumo. Kartą mes 
gerdami vyną stukterėjom bakalais, aš tai 
padariau taip nevikriai ar greičiau taip 
vikiiai, kad galų gale snsizeidžiau sau 
pirštą stiklo šmoteliais. Prisėjo perrišti 
ranką, ir aš nudaviau labai nuliūdęs, kad 
dabar neturiu galimybės s įteikti svečiams 
malonumo savo skambinimu, bet aš bu
vau geram ūpe.

Mažą nemalonumą vėl padarė man 
tas, kad mano naujai iškeptoji seserėlė 
pridatidino mane staiga kaipo jos daina
vimo mokytoji. Aš stengiaus visomis jo 
gomis nukreipti kalbą nuo šios temos, 
bet negalėjau ir galų gale sėdau prie ro-

jalio ir sudainavau keletą dainų ir iš ope
rų ariju. Dainavom, matomai, nevisai bl >- 
gài, nes visi buvo patenkinti. Mano sten
gimasis puoli kalbai kitą kiiptį, buvo iš 
aiškintas kaipo nusižeminimas. Ir todėl 
teikė man uz tai dar didesnę pagarbą. 
Parbaigus vakarienei visi svečiai išsiskirs
tė grupėmis.

Adelina su iedotinė, mano naujoji 
puseserė, paprašė visų ten buvusių pasi
likti kiek kas nori ir pasiėmus mane nu
sivedė į savo kambarį, o savo sužiedoti- 
niui leido pal dėti ją tik iki durų; čia atsi
sveikino su juo ir uždarė kambariui du
ris. Įėjus į kambarį su garsiu juoku puolė 
į sofą ir pradėjo man pasakoti savo isto
rija. ’

Ji atvyko čion su tikslu duoti kele
tą koncetu vietiniam teatre ir tokiu bū
du iš vienos pusės suteikti malonumą vie- 
tiniems gyventojams, o iš kitos — uždir
bti gyvenimui. Suprantamai kad ją visi 
pradėjo merginti ir daugi,u vi-ų jaunas 
turtingas fazendieriaus sūnus, kuris jau į

tiste, kuri tikrumoje „nereikalauja“ jokiu 
uždarbiu ir gali apseiti be scenos.

—•' Princas iš Marselio kur gyvena 
mano motina, visą laiką prašo mano ran
kos bet jūsų sūuus tariau aš motinai — 
tokį didejį ispudį paparė, kad aš dabar 
svyruoju, kam atiduoti pirmenybe,. Kas 
liečia princo, tai aš manau, kad jis dau
giausiai taiko į mano įpėdinystę (žinoma, 
nesančią) apie ką v isai nemano jūsų sū
nus.

Busimoji uošvė pastatė ausis. Ji vi
sai neturėtų nieko prieš turėti tokią tur
tingą sužiedotinę, nors ir artistę. Ir...’man 
padarė formalu pasiūlymą rengti vestuves.

Iš pradžių aš kaip ir svyravau, bet 
vėliau sutikau. ‘ Mano busimasis vyras 
kiekvieną dieną teikė man daug brangių 
dovanu. Kai jis tapo biškį drąsesniu apsė- 
jime su manimi ir pareikalavo net bučkio 
(komiškas rimtumas, su kokiu dainininkė 
ištarė paskutinius žodžius, privedė mane 
į neapsakomą džiaugsmą ir aš negalėjau 
išsilaikyti nuo to, kad pačiam nepabučia-

antrą dieną bt vo įsimylėjęs iki ausų. Kuo- vusją, ką ji, vienok kaip ir nepastebėjo 
met ji pamatė, kad šio tamsaus kampoitada aš rimtai pasakiau jau, kad panašus 

’ lepinimas gali būti leistinas tik įvykus su- 
sižiedavimui. Nelaimingas jaunuolis netu-

gyventojai jau užtektinai prisiklausė jos 
dainavimo, norio iš čia išvažiuoti, kad
vykti kiton vieton paieškoti laimės. Bet 
jaunas Antonio neleido jos. Jis prašė pasi 
likti, jeigu nenori, kad su jifo atsitiktų 
kokia nelaimė.

— Jis rūpinosi apie viską, kas man 
buvo reikalinga ir viskas ėjo puikiausiai 
tęsė ji. — Aš vedžiau paikų gyvenimą 
ir naud iaus laisve, kurią stengiaus su
tvarkyti taip, kad neiš, ūkti pavydą -pas 
savo mielą jaunuolį. Bet staiga atvyko 
pas mane jo motina. Ji apžiūrėjo mane 
ii liko nepatenkinta. Aš nutariau lošti 
va banque. Jaunuolio dosnumui dėka, aš 
turėjau rankose daug pinigų. Jų buvo už
tektinai, kad pasirodyti labai turtinga ar-

rėjo dabar kito troškimo, kaip greičiaus 
surengti vestuves kurios už trijų dienų jau 
įvyks. Tuojau po vestuvių mes išvažiuo
jame Europon, kur manoma praleidi ne 
vieną, bet keletą medaus mėnesių.

Europoje būsime, Šveicarijoj, Itali
joj, neužmiršime ir Paryžiaus, iš kur jūs 
taip nešinai atvažiavot. Žinoma uošvė 
liks Brazilijoj mat ii nemėgsta keliauti, 
nors tas dalinai ir gerai, nes ji biškį mus 
varžytų. O dabar prašau Jūs brangus 
brolėne, pabūti man vyresniu pajauniu, 
nes jūs tik vienas iš mano giminaičių 
atstovausite mano vestuvėse, — tarė juok
damasi Adelina. — Eikš pas mane, širde-

2
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São Pau’o estados eksportas — im
portas.

1928 metu São P. ulo e-t dos ba
lansas buvo aktyvus Eksportuotu vien 
tik per Santos uostą į užsienį įvuirių 
prekių ir produktų už 2 095.148 917 mil- 
renu, o impoituota už 1.480.114.* 83 mil- 
rebus, reiškia eksportas didesnis 615. 
031.834 milreisas.

E'/sp rtu ti dar gi usii kavos už 
1.994.308.161 mlrei.us b’.liauu už 15. 
034.724 mireisus. Import n 11 d lupiau
sia kiiečų už 115.172.477 milreisus.

Santos uosto judėjimas.

Per Suites uostą 1928 metais per
ėjo 3.241 laivas, iš jų Brazilijos 1.517, 
v .kiečių 305, anglu 454, Š- Amerikos 
199, prancūzų 173,,italų 134, ispanų 102.

Šiais 1929 metais judėjimas dar di
desnis.

jos, Anglijos, Gnatemualos, Ispanijos, 
Haiti, Vengrijos, Italijos, Japonijos, Nor
vegijos, Nikaragun, Panamos, Paraguajaus, 
Peru, Portugalijos, ČeKoslovakijos, Urug
vajaus, Veneeuelos ir Pietų — S.'avijos.

Dabar bus Įsteigtas ir Lietuvos 
konsulatas.

Paukščių šventė.

Balandžio 27 d. São Paulo mieste 
įvyko paukščių šventė. Visuose sodnuo
se visu mokyklų auKlėtiniai apvaikšėioja 
su didelėmis iškilmėmis ią šventę. 
Prakalbose buvo raginama mylėti pau
kščius.

Atsargiau su gydytojais.

REIKALINGA
Į pirmos rūšies fazendą kavos rinkimo sezonui 20 šeimynų 

Už skinimą nuo maišo mokama 3S500 reisų. 

Kelione ten ir atgal veltui.
Kreiptis: Rua São Bento, 36 6-0 andar, sala 12

Nelaiminga diena.

Balandžio m. 24 d. buvo nelaimin
ga diena. Ta dieną mieste São Paulo 
įvyko nelaimingų atsitikimų su 37 žmo
nėmis. Daugiausia keltininkai automo
biliai ir autobusai. Iš šio nukentėjusių 
žmonių skaičius mirė 6 asmens ir 14-ai 
gyvybė pavojuje.

Brazilijoj gyvena įvairių žmonių 
įvairių profesijų. Laisve visiems didelė. 
K.ii kurie žmonės naudoja tą laisvę sa
vo tikslams. Št 'i atsirado žmonių, ku
rie padirbo diplomus pradėjo save va
dinti medicinos daktarais ir užsiiminėti 
praktika.

Reikalingi geri ir prityrė 
pardavėjai

del žemės sklypų ir namų darbininkams, netoli bondės. Vieta 
aukšta su gera ateitimi, kur progresas didelis. Komisija arba 

alga.

Praça da Sè 3, 4-0 andar sala, 4nuo vàL“vat

Ipating-i tokiu pasižymėjimo „Dak
taras“ Carlos Latz. Jis gyveno Rua Li
bero Badaro 52 ir gydė imdamas iš 
pacientų net po 500 milreisų.

Bet viskas išėjo aikštėn ir dabar 
nabagas tupi kalėjimo. Laikraščiai rašo, 
kad jis turėjo laimę gydyti; po 2 — 3 . . 
dienu pacientas pasveikdavo, bet vėliau į likai’, 
dar labiau apsirgdavo.

Konsulai São Paulo mieste. '

Gelžkeliai São Paulo estadoje.

ls paskelbt s statist'kos matyt, k.id 
São Paulo estada turi gelžkelių ilgiu 7.007 
kilometrus; iš ju 433 Kilometruose trau 
kiniai elektros jėga varomi.

São Paulo mieste sulig i 
biudžetenio oficialiai pripažinti ir gyve
na šių valstybių konsulai: ..........”
Argentinos, Aust ijos Belgijos, 
Gili U iumbij' s, Danijos, Š.
Meksikos, Suomijos, Prancūzijos, Graiki-

valdžios Lloyd Brazileiro didina laivų skai
čių.

Vokietijos, 
B-livij-.s, 

Amerikos,
Brazilijos loydas užsakė Anglijoj 

18 naujų laivų keleivinių ir transporto 
už 2 milijonų svarų.

KOVA SU „VAGABUNDAIS1’ BRAZILIJOJ.
Jei koks nors „vagabunda," padarė 

sakysim — pavogė, pu
„Vagabunda“ Brazilijoj yra tas žmo

gus, kuris tingėdamas dirbti valkiojosi ką nors blogo, 
gatvėmis ir kartais (ir labai dažnai) s.ten- vyzdžiui, 10 milreisų ir už tai pateko 
giasi iš kitu jiems nematant paimti sauipolicijon, tai jis tuojau vadinamas „led 
ka nors (ką nors pavogti). „Vagadundus" rão“, talpinamas kalėj’

gus,

paprnstai vadina „lodroes“ (latrais, Žu
liais).

Tokiems „vagabundams“ Brazilijos 
■ valdžia paskelbė griežtą kovą, tik ne vi 
įsiems vienodą. Pavyzdžiui svetimša
li ims „vagebuudus“ baudžia vienaip, o 
savuosius — antraip. Yre net įstity 
mus tam išleistas, kuris pradėjo veikti 
dar nesenai.

Kaip baudžiami svetimšaliai „va
gabundai" ?

jau vadinamas „lod- 
talpinamas kalėjiman ir per 24 va

landas, padarius reikalingus oficialumus, 
ištremiamas iš Brazilijos teritorijos, ži
noma, j tą kraštą, kuriame jis yra gi
męs. Taip daroma netik už vagystes, 
bet ir už peštines bei kitus prasižengi
mus. Žodžių — su svetimtaučiais cere
monijų nedaroma.

Savuosius baudžia kitaip: sodina 
kalėjman, atiduoda teisman ir vėl sodi
na kalėjim m. Labai retai ištremia į ko
kį nors Amazonės k. aitą.

iia tu vertas bučkio, nes savo rolę šulo 
aei, puikiausiai. —■ Aš žinoma, nelankiau 
kita pakvietimo, ms ji buvo viena iš 
gražiausių ir man labui p; tiko.

— Pasakysiu tau tiesą, nš tave pa
kylėjau iš pirmo j asiniai y mo, — tęsė 
ji. — Pirmą syk aš t .ve pamačiau vieš
bučio -odtie; užklausius t irnailės sužino
jau, kad e-i nesenai atvykęs iš Pary
žiaus rusu gri fas — emigrantas; aš tuo
jau tau ir p.-siunčiau pakvietimą, bet 
tu jo laiku negavai ir todėl aš tau ir 
negalėjau viską smulkiai išaiškinti tą, 
ka sužinojai tik dabar. Aš vi-: i nema
niau, kad tu t ip puikiai atliksi savo 
relę, visai ni k > nežinodamas. Na dar 
viens bučkis ir eisim į salę, kur mano 
Aut. ui > tuibūt nekmtii i 1 ūkia manęs. 
Kai -šsiskiis sveči i vėl ateiki pas ma
ne. Tegul šios medaus naktys priklauso 
mudviem, nes aš t .ve siutą kartų dau
giau myliu, negu savo Antonio. —

(Bus daugiau)

Tautietei
■

Pagelbėki savo pažystamiems, gi
minėms, draugams.

Daugelis lietuviu, gyvenančių pa
čioje Brazilijos žemi je, daugelis net p - 
keliolika, ar keli, sdešimt metų nemato 

1
 „Lietuvio Brazilijoj“ laikraščio platintojams.

Prašome a siskaityti už išplatintus Brazilijoj“. Caixa postai 3311. São 
numerius. Pinigus atskaičius sau 25 į Paulo.
nuošimčius siųsti šiuo antrašu: „Lietuvis! --o—

lietuviškos knygos, lakraščio, negirdi 
lietuviško žodžio, nežino net, kad yra 
jau Nepnklzus >ma Lietuvos valstybe.! 
Nežino, kad Br.izilij j jau daug, daug jų 
btolių ir sesių ap.igyvenę ir turi galimy
bės naudotis visu tuo, ko jie trip pasi
ilgę, begyvendami toiimr.se, nežinomose 
fazendose, kitose esiad.se ar Kolonijose.

, Lietuvis Brazilijoj“ redukcija krei
piasi į visus savo sk iiytojus su sekim 
ču prašymu: «Vi-i k s tik žinotę ad,e 
sus visų ttĮ lietuvių, kurie, aukščiau mi 
net i, gyvena atskirti nuo lietuvišk > pa
sauliu — malonėkite paduoti redakcijai 
jų adresus A*re-us galima įteikti re 
d-keįjai t stnenišk i, »rba persiusti kiš 
ka s tokiu adresu: „Lietuvis Brazi! joj“, 
caixa postil 3311 S. Paulo. Ge stėna, 
kad būtų paduodama adresui beturiu 
gyvena, čių ne ik S. Paulo est idoj. be 
Parana, Santa C tharina, Rio Grande do 
Sul, Min s Ger es ir kitose estad.se, o 
t ipgi gvenančių Gili Petii, Bolivijoj, 
Paragvajui, Uragv: j i ir kitose Pietų 
Amerikos valstybėse.

«Lietu.is Brazilij j> redakcijai pa
siūs jiems l.ikr ščius. kad tuo būdu 
<1 ui t’galimybės jiems susisiekti su stam
biausiu Pietų Amerikos lietuvių emigran
tų kultūri s centru — S. Paulo 1 et ivių 
kolonija, k .d priminti jiems, jog gyva 
lietuvių t>ut'i ir jos kalb i, k d pabudin
ti, pagu s i ju< s, kaip užmirštus ir už 
sim ršusius.

Visiems prie šio naudingo darbo 
prisidėjusioms, redakcija per laikraštį 
pareikš viešą širdingą padėką.

”L B.’’ Redakcija.

Moteris su dviem vyrais ir dviem 
v 

žmonom.
Tai ne kasdieninis įvykis, kad m<> 

teris ‘galėtų per šešeiius metus ne tik 
vyiiškns rūbus nešioti, bet dar būti en
ergingu karininku, o n u ošt i blausia — 
turėti žmona ir vadinti savo vaikų tėvu. 
Del o ne beraikalo dabar visame pasau
ly dauginusia kalbama ir rašoma apie 
anglu „kapitoną Barkeri“, kurs pasirodė 
esą- ‘moterim, kurios tikras vardus ponia 
Lilija Irma Valerija Smitt Barker — 
tai jos merginos vard s. „Kapitonas Bar- 
keiis“ buvo gerai žinomas Londono vi 
-uomenėj kaipo grakštus kavalierius. „Jis“ 
Inky davusi restoram se, dalyvaudavo vy 
u klubuos, užsid jęs fraką ir ordenus 

dalyvaudavo buv karininkų sąjungos iš
kilmėse, atsižymėdavo sporie. Rūkė si- 
gurus ir pypkę, nes vien papirosų rūky
mu dabar sunku jau vyriškumą įrodyti, 
kadangi ir nemaža moterų rūko. Ir nie
ko stebėtino, kad anglu merginos a; spi
te „k: pitoną“, kaip bitės medų. Ir jis 
visai jų nevengdavo. Pagaliau „jis“ ve
dė pasivadinęs našlių, nes turėjo du vai 
ku. Žmona pasakoja, kad pirmuosius 
metus su „kupit nu Barkeriu“ gyvenusi 
lamingai, nors ir normalaus moterystės 
gyvenimo nebuvę, nes ..kapitonas" aiški
nosi buvęs kare smarki ! sužeistas. Jos 
.ky va iždo j „vyras“ niekada neišsireng
davo ir tai iš padorumo... Bet po dvie
ju metų moterystė suirusi ir žmona gri 
z ii-i prie tėvu. O „kapitonas“ pradėjo 
naują romoną su viena Londono kosme
tikos kabineto savininke, su kulia gyve
no civiliai susituokęs. Bet šis romanas 
neilgai tęsėsi, nes žmona nebuvo savo 
kuHiuoju „vyru” patenkinti. Gal dar 
ilgai būtų galantiškasis „kapitonas” vy- 
liojęs nayviasius anglų merginas, bet jam 
teko dc! skolų trumpam laikui atsisėsti 
į kalėjimą kaip vyriškis, ji po trijų die
nu išėjo jau moteriškės tūbais.

Londono visuomenė stebisi ne tiek 
vikriu ponios Smit vaidinimu, kiek tuo 
kad ji galėjo apgauti anglų oficiales j- 
staigas ir kunigą savo vestuvėmis, tetu
rėdama vyriškumo požymiu tik Kelnes, 
nukirptus plaukus ir dideli ūgį. Taip 
put žmona dabar nežinanti, kaip dabar 
jai vadintis, ar panele, ar ponia, nes 
fuktinai ji tebėra panelė, o oficialiai — 
ištekėjusi moteriškė.

Pati „kapitonas Barkeris” apie sa
ve pasakoja, kad ji didžiojo karo pra
džioj buvusi gailestingoji seselė armijoj. 
1918 m. ji ištekėjo uz australiečių pul
ko leitilianto Smito, bet greit persi-kyrė 
ir ištekėjo už kito, su kuriuo tuiėjo du 
vaiku. Nuo 1922 m. ji pradėjo figūruo
ti kaipo vyriškis. Kai ji „vedė“ pirmą
ją žmoną, jos vaikai vadino ją tėvų. Bet 
ir ankščiau ji buvusi vyriškiu. Dar 1915 
m. ji buvo remonto dirbtuvės vedėjo pa- 
gelbiuinku ir jos vad vybėje dirbo apie 
40 žmonių. Vėliau ji buvo bokso mo
kyt ju gvardijos pulko.

— Aš visida gyvenau, — sako 
„kapitonas Barkeris“, — dorai ir teisin
gai ir neturiu ko slėpti. Bet mano tė
vas iš mažų dienų augino mane kaip 
berniuką. Ves puspenktų metų turėda
ma nš pirmą kartu jodinėj u arkliu. Jei 
ką skaitydavau, tai tiktai berniukams 
skirtas knygas ir nuotykių romanus. Dar 
būdama vaikas aš prašiau mūsų gydy
tojo, kad padarytų iš manęs berniuką. 
Bet niekas nesuprato manęs“. — Taip 
aiškino savo elgesį ta keistoji „moteris 
— vyras”, k»ip ją dabar Londone vadi
na. Pažymėtina, kad „kapitonas Barke
ris” skaitėsi anglų fašistų organizacijos 
vadu.

N. Z.
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Stasys Krasauskas,

Dffl ir jos reihsmė.
(Ta-a)

Kad galėjom būti lygūs k.imyni- 
nčms taut ms su garsiais savo genijais 
dain. s — muzikos meuosrytyje, tai guli 
pripažinti kiekvienas. Pirmieji musu 
t ut s meno didvyriai — tai į. Sas
nauskas, M. K. Čiurlionis ir kiti 
Tai tvirtina jų pačiu kūryba ir galiui 
spręsti iš ju pačių biografijų.

N>>rs jie jau yra mirę,'bet ju var
dai ilgei pasaulyje sk.moės ir ju kuri 
nisi negreitai ruir-, k ip ir kitu tautu 
didvyrių. Buvo d. ug ir ju pi-mtakūnų, 
b. t t is laik is perdaug buvo s opinama 
mūsų t etiškumas, lietuviškoji dvasia, 
tai ir sunku buvo jie i s pasireikšti. Da
bar gi, jau n-tenka ir k Ibėti, — vos 
dvyliktas metas kaip nusikratėni sveti- 
n ą jungą, kaip niekam nepriklausom, 
kaip gali u ui kelio nevaržomi kultūri
ni i augti, o jau turim net dvi konser
vai rijas, op ra (su d; ug geresniu dai 
ninku sąstatu, k. ip kai kuriose kit so 
k- i yni n se t se) ir kitas meno m< - 
kyk. s bei studijas, o muziku, daininin
ku ir kitu tu miliuku jau ir nebesusk 1- 
tysim, vien tik choru j u šiandien Lie
tuvoje prisk: i. ano virs tūkstanci .

'Ii-si, duuj jau yra Lb-tuvoje cho 
ru, d. u; eh tU'Si d inininku, bet daug 
d..r ten y r. ir trūkumų Nevisi minė
tieji i'bo.ui dar p siaty i tinkamoj aukš
tumoj. šių t Tikumų ptiezastis datigu 
Inoj ’ pūty... dainininkui, o dar daugiai: 
tai ch irv, d/iai. Neužtenka d r to, k d 
tusi lai- jau kur n rs būiys jaunimo, 
nt-irado šioks — t k< asmuo galis bent 
dvi ms pirštais užgauti instrumento kle- 
vitūrą ir j u mokinu. Žinomu, koks lin 
ky-. : s, tok.- ir imkinys, — koks mo
kyt j s — toks ir choras. Jei,u t ks 
mokytojas pats visiški i nenusimano kaip 
ištarti gar. a, kaip .- tl I lyti burna ir t.f 
tai aišnu, kad t ip išm kys ir dai inta
kus. Cit kaip tik dainoje ir tuii pičią 
didžiausią reikšmę t.i turėtai, kvėpavi
mai ir perdaviau s b-i pergyvenimas 
dainoje j : reikštų ;ut-iii:s minčių ir 
jauni ų. Jeigu dainininkai dainuodamas 
tars neteisingai garsus, ne vietose da
rys : tsikvėpimus, tai t-. k- ten bus ir 
«Mn. v rnas, o ansamblio chore niekuo 
mot nebus. Paeit ik. Aidėti daug cho
ru ir pavieniu dainininkų dainuojant, 
kad irdisi lik mėli dij u o žodžiu visiš 
kai nuguli :::: suprastu — Tok - i d- i-
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prasideda žemės ūky javų sėja ir kitų augalų 
Brazilijoj.

sodinimas
v3)

ir Liepos tai e 1N e s i v é I u o k i t
Tuoj.us kreipkitės į mūsų biurą 

imuj-.j (su derlinga žeme ir gerais
vių žemdirbių kolonijoje Tabatinguaroje.

s. Tai iškirtimo miško ir dirvos sėjai 
p .rengimo patogiausia Įnikus.

Brazijijos lietuviai žemdirbiai!
Jeigu jūs nusistatėte imtis pelningo darbo, — 
žemai: Irai- — ūkininkais -- tai dabar geriau- 
ikas uzsipir: ti žemę, kad per žiemos laiką dau

giau dirvos pelningai

Plates

PAULO, rua da Conceição Nr. 75, telefonas 4-0896
taipgi duodame

n i ų ž i n i ų

1DQ

Kolonijas

auti

ir pilkitės že
miškai-) lietu-

©

apžiūrėti važiuojama kiekvienoj m 
nėšio 6 ir 21 dieną.

k r e i p k i t ė s I

smulkesniu žinių ir laiškais. Rašykite tokiu adresu:
O ' ' S 5 A 'E O 'fòccsedade Commercial Marítima

C a

S.
i x a P o s t ai

3311, 
PAULO

Ti.i vi.nintėlė ūkio kolonija, kurioje vystoma kartu ir pramonė, kaipo didelis kolonistams 
pajamų šaltinis pradžioje gyvenimo.
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navimas yra nepakenčiamas, tai atr<"b' 
kad žmogus nori iš s.ves piliyti k ki 
tai instrumentą. (I)..ilgiausi i tain dui- 
att.ij i žemiičiii). Kiekvienas r. u t irius 
ašy lamus šiokį ar t >kį veikalų, jame 

išreiškia sivo mintis — jausmus, tai ir 
.•boras ar atskiras dainininkės priva,o 
tą visa atvaizduoti dainuodamas, kitaip 
nebus dainavimas, o pamėgdžiojimas ir 
i-juokimas pačios dainos.

Čia truputi iškrypiu iš temos ne- 
i-ke'■ damas nepriminės t .i ką pi s iki .u. 
I> r tu i i poakyti, kas daina t, i yra 
Kaip ir ginki 1», su kuriuom ginamės — 
ramiu mės v rguosr, nelaimėse, ideiš- 
kiam ir dži.ug-mus. Be d ims neupsi- 
.-inami nei vestuvėse, nei krikštynose, 
nei ž-diose lankose pi imant f.r grėbi.nt 
šieną ir 11., t i matom, kad d. imi tari 
žmogau; gyveninis didžiausią reikšmę. 
Taigi daina galinga ir reik dingą, l»o

dain s negalima žmogui gy enti 
dai.e s negali būti tautos.

Į
Tad: Mes br diai sesutes, j 

Mylėkim dainas - • 
Jos ainiu s gaivina 
Mūs bočių dūmas.

Per dainas stiprėja 
Galinga viltis...
Jcs me lės tėvynės 
Aukb'ja širdis.

Kaip kūnus be dvasios — 
Tauti be dainų. 
Ei. br nginkim jausmą 
Senovės laikų!

ir be

TAUTIEČIAI! Visi skaitykite ir 
platinkite didžiausi Brazilijoj lietu
vių savaitini laikrašti „LIETUVIS 
BRAZILIJOJ".

| HTELJE |

S Fotografijos ir kiti artistini dar- ®
bai garantuoti. žį

ASSAD MORHEGE. |

| Rua Florencio de Abreu, ®
72. sobrado. ®

| São Paulo. ‘į;

iéí®®®®S®®®®®®®®®®®®®«®®®®®®®®®®®SKUBIAI REIKALINGA
Vaikas.

ne jaunesnis 12 — 15 m.
Kreiptis; „Birutės“ spaustuvėm

J. lt ū š k y s .

/3nimo
(tąsa)

Danutė, jaunesnysis broliukas ir se ir dar visokių pnibelių. ir taip prasidėjo 
šutė karštai protestavo, 
meči ir vyriausio sūnaus, 
moks i . i' džiai nugalėjo.
sav ičių, Virbalio stoty, ant jų pasų p.-. nepratardavo... 
sieni > Įvija u'.dėjo žymes , ” ' v ‘
jaut“. Danutė dar j .un i mergina, bet 
mokėsi gimnazijoj, tad danginu už kitus 
mokėjo Tėvynę branginti. Tad pama
čiusi tą žymę graudž iu pravirk i, ir ver
kė dvi dieni s lig sėdo-i laivini ir jūroj 
supama sunki:.i susirgo. Jinai išvažia
vo... Bet prisiekė būti geru tautiete, 
mylėt Tėvynė amžinai! Ir tekėt tik už 
lietuvio hermlio, nors t j tolimoj šaly 
kaž ką atrastų...

Praslink i mėnuo, kiip vieni ilgiau- 
n.iujų vaizdų, 

mie-ių teko pama
ls šeini.i džiaugės iš-

i, vienok tėvo su naujas gyvenimas. Visa šeimyna pa- 
tim'bii i bo I niuro, vakare susirinkdavo prie stalo 

Ir už dvieju vakarieniauti, bet vienas kitam žodžio 
■ • __ - . Jautėsi klaidą padarę,

„Tšvuziuo- bet vis tik vilties nenustojo. Su?ipaži- 
i,..; I „rt ai i cnm.u . i i. l-. ,nn i.» ,<1 n 7 i n< nn V: 111

riedi svetimoj šaly»... Ir vargas, jeigu 
kim nudžius imt vis ules bl ikstien i...

Prabėgo metai.. Danutė kartu su 
tėvais gyvena mieste. Menk s kamba
rys, menkas valgi . Tėvas sn vyre-niu ju 
broliu girtuokliais virt . Motina taipgi 
Tėvynę pamiršusi, k :ž k in dukrytę gun
do. Dailut is čir ugės linksmos mina pla
tu kelią... Blakstienai sen. i nudžiūvo. 
Pamiršti senai Lietuvoj palikę rūtos, 
tėvų kdb.i nemiela, negražu- ir Jonelis, 
kadnisia t Jp mylėtas .. Linksmas platus 
bet slidus kelias kur tai ved1... Bet ar 
verti atsiąręžti?!.. Vienok veideliai, k >-

Ponia Albina B. de Rodrigues, rua 
Assumpção, 32, sobrado, turėjo musku
luose reumatizmą ir visai negalėjo vaikš
čioti, dibar pasigidus vaikščioja gerai.

Po įas Paulo Eioravanti, rua Briga
deiro Galino, 170, ilgus metus del reu
matizmo turėjo dideliausius skaudulius 
Kūno sąnariuose, bet dabar yra sveikiau
sias žmogus.

Ponas Fernandas Aumann rua Som- 
ūso.i, 127, isigydė nuo reumatizmo per 
labai trumpą laiką.

Panelė Angela Zampieri, rua D-r 
Americo B’asiliense, 14, São Bernardo

naujųsi metai... Dalia 
nematytu žmonių 
tytl. Ypatingai jc 
vydusi tos palaimint s, išsvajotos šalies 
krantus. —Cii tai j u tikrinusias rojus! 
Čia tur būt ir upės pienu t k i, o vyno 
pilni kloniui! Ot t i bris į 
Tia-lia-lia, tra-lia-lia! 
kas trindamas iš džiaugsmo, 
resnysis Danutės brolis tinginys.

Apleidus laivą, vežė traukiny.- 
stojo dideliam mieste, nakvojo lyį

__  gyvenimėlis 1Į darželio,
Trypdamas ir ran-’kvapsniu atneš1, 

"ūkavo vy-

su-
- . - -ir .* 

kalėjimą panašiam name, ir vėl kelionė 
traukiniu. Niūrios, nepažystamos apy
linkė.--, kalnuoti laukai, mišku tankynės 
neapsakotm s, ir pagaliau plantacij i — 
jų kelionės galas...

Rytojaus dieną paskyrė kavos ko
lonija apdirbti, išdavė keistus įrankius

nę su senesni ii.- kolonistais, dažinojo, kad 
galima išbėgti j miestą ir ten tikrai bū
siąs rojiškas gyvenimas. Vyrai pradėjo 
„pinga“ ragauti su kitais kartu, mat nu
siraminti reikia. Ir taip dirbo kasdien, 
ėmė produktus ir „pingą“ b.irgan, pa
mažu girsnojo, bet apie rytojų nė kiek 
negalv jo, nesidairė aplink. Ir tik lau
kė tos dienos, kai paspruks miestan.

Vienok Danutę nieks neliuksmino. 
Jai buvo neipsukoniBi gaila to darželio 
gražiai apravėt i, bežydinčių bijūnų krū
mo, naktuž u Lietuvos kaimely, kada 
mėnesienoj bernelių dainos skambi, skam
bų lėt d siūbuoja beržų k. sos, tyliai šiu
rena liepų lapui, mėnulis tingiui šviečia, 
lyg susnūdęs, o pro seklyčios 1-mgą, iš 

, lengvutis vėjelis tiek puikių 
, kurie tarsi migdyte 

migdo margon lovelėn atsigulus... 0 kai 
pradės švisti, kiek tada paukšteliu sučiul
bės, kurie tu tek nčia saule ir ryto ra
sele, kai balsams gaivina žmogų ir stato 
tvirtą, budrų prie naujų dien s darbu.

Taip tai puik:: buvo Lietuvoj! Bet. 
žuvo visa, ir dabar lyg sapne jauna trem-j 
tinė prls mindama, vilgo nšan mis veidą, j 
Jos tyros, kai krištolas, kai rytinė ras i I 
Lietuvoj ant rūtos lapelių — t ii Tėvy
nės meilė!... Laimingas t.is, kuriam j ;s I

dėl tai noksta per -inkšti... per drąsi-s 
akys s ko: „man vis tiek pat“. Platus 
puikus pasaulis, o ryt jus — nusispinu 
ti! Tik graži skaisti Danutė ko t i liū
di. Krikštolinė raselė tankiai skruostus 
vylųo, bet užtat graži jinai, kai ružavu- 
jų bijūnų pumpurėli ii Lietuvos daržely! 
Jinai gyveninio kely... Ir laiminga, kol 
nepažįsta jo plačiųjų vieškeliu...

Pries fakfus nėra
.u,
JSkaitlingi reumatikai ieško

0-ro ALaBCO! (ia MAR8ELLÁ 
atstovo, vieni kad padėkoti už sėkmingą 
jų išgydymą, kiti kad padėti gydytis an
glų anti-reumat'zmo būdu. :

C a paduod-im pavardes tų asmenų 
kurie nesenai išsigydė nuo reumatizmo 
D-ro Alarcon de Marbella būdu:

turėjo reumatizmą muskulų ir kaulų sąs
tatuose, isigydė pilnai ir vaikščioja tary
tum nekuomet neturėjusi reumatizmą.

ponas Antonio Villadres Dias, Te
lefonica, 15, manė kad niekuomet nuo 
reumatizmo nepasiliuosuos, bet dabar 
visai sveikas.

Ponia Dalila Nenci, Uberaba, Minas 
Geraes, 8 metus turėjo didelius del reu
matizmo skaudulius ir vaikščioti visai 
negalėjo. Dabar sveikutėlė ir gali net 
dalyvauti lenktynėse.

Visi pažymėti asmens gvdesi tik
tai anglų D-ro ALARCON de MAR
BELLA vaistais, kurie trumpame laike 
paliuosavo juos nuo reumatizmo ir davė 
jiems pilną sveikatą.

Šie vaistai gydo netik nuo reuma- 
t'zma, bet ir įvairias lyties ligas (ir pa
gydo sifilitikus) ir išvalo kraują.

Pripažįsta tai ir Brazilijos įstaiga 
'D. N. de Saude Publica.

i Kreiptis1 Avenida São
P.melė Norma Dai Poggetto, rua; Joao, 26. nuo 14 iki 17 

Henrique Dias N. 18, sirgo ilgus metus 
reumat zmu, kuris buvo pasireiškęs kū- vai, kasdien, 
no sąstatuose sunkioj formoj, išsigydė l •'
pilnai per keliolika dienų. I Paaiškinimus teikia valiui ir perpaštą
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„Vilios Bellos" re 
porterio baime.

sutuoktuves papročiais ir Įstaty
mais tvarkyti.

21 d. 
jauni
mu žai 
darbą. 

Konsu-

Seniau silpni ir sergantys vaikai 
dažnai būdavo ne auginami, bet žudomi. 
Toks žiaurus nekaltų kūdikių žudymas, 
atėjus krikščionybei nebegalėjo būti pa
kenčiamas. Dabar, ateinančių kaitų svei-

1 kuinui sustiprmt, ieškoma kitu priemo

mano

„Garso“ Nr. 14 iš Balandžio 
buvo aprašyta apie „Villa Bella ‘ 
mą ir užmetama jam, kad jis 
kreipia dėmesio į organizacijos 
Be to rašoma, kad sužinoję apie 
L atvykimą buvusieji „Aušros“ 
gyvenantieji Villa Alpinoje, vėl 
organizuotis prie „Aušros“.

Turiu čia pastebėti, kad p. reporte
riui tmbut prisisapnavo apie „Aušros“ 
n.rius, res Villa Alpinoje nei vieno 
„Aušros“ nario nebuvo ir nėra.

0 k s link tariamų doleriu, kuriuos 
buk tai atveža p. konsulas, tai liukas 
ča apie juos ir nemano. Matyt „ Villa 
Belles“ reporteriui tie doleriai net nak
čia neduoda ramybės ir negalėdamas 
nuraminti parašė apie tai į „G.rsą“. 
Išeina, kad „vagie, kepurė dega“, 
kas k.un rūpi, tas tuo ir rūpinasi.

Del Alpi liečiu organizavimąsi, t ii 
te p. reporteriui galvą ne kiuda, nes kul
kas norės, t- s ten ir prisirašys,

O kas link p. p. Šablevičių ir Kuš
kių agitavimu, tai reporteriui atsakau, 
kad apie juos iili inieči i mažai žino, o 
aitra — kiekvienas tuii savo protą ir 
kitu asmenų patari nu nereikalauja.

Patirčiau p. le orteriui kita k.rtą 
r šyti teisiug. s ir visuomet patikrintas
žilį.

Vilią Alpiuos reported-:.

1 niu. Draudžiama vėsti nesubrendusiems 
ligi tam tiuro amžiaus ir giminėms. Dėl 
giminių manoma, k >d jie gali turėti vie- 
n >dų blogų palinkimų ir dėl to jų vai
kai, arba ainiai, geli būtį silpnapročiai 
ar labai p įlinkę į kokias ligas. An-.eri- 
kiečiui eina dar toliau, Tenai steigia
mos tam tikros kolonijos, kur nevedę žmo
nės gali s.ivo amžių baigti. 1919 m. 
vienos bažnyčios klebonas paskelbė, kad 
jis neleis tui ktis be gydytojo liudijimo. 
Kitur laginama išleisti įstatymai, kurie 
tiesiog draustų turintiems tam tikras li
gas susituokti. O tam- reikalui gydytojai 
turėtų patikrinėti sveikai s būk'ę jau 
nuo pradžios mokyklos suolo,‘kad getai 
pažintų visas žmogaus ypatybės. Bet įsi
gyvenę papročiai, ir žmogaus prigimtis, 
tokiems sutuoktuvių suvaržymams prieši
nasi. Bet už tat suptasdam', kad savo 
kulte gulime p.daryti dešimtis ar net 
šimtus nelaimingų žmonių būsiančiose 
įtartose, pasistenkime įkalbinėti savo Kai
mynus, kurie serga kokiomis pavojingo
mis ju vaikams ligomis, k .d susilaikytų 
nu > vedimo, arba jeigu, keiie veda ir 
pastebi, kad pirmieji v-.ikai jau gema 
ligoti, susilasytu nuo didesnio vaikų 
-kaičiaus, yra pageidaujamas. Iš sveikų 
ir s ipriu tėvu susiiausksime tokiu pat 
vaikų ir už tai būsiančios kaitos mums 
bus dėkingi s.

sei-

5. K.-.i abu tėvai normalūs, o vie
no seneliai (pirmųjų tėvų tėvai) vesvei- 
Lpri.ėai, tai visi’ vaikai normalūs, ta
čiau viena ; n roji vaiku g Ii turėt ne
ncui,alius ainius.

6. Ki.i i bu tėvai normalūs, kilę 
iš normalių senelių, lai vaikai ir ainiai 
normalūs.

Iš čia matome, kad silpnaprotišku 
nias ir kito- d asio-r ypatybės ne vien 
vaikinis pereiti gali, bei ir jų ainiams; 
y,učiai pavijinga, kada susideda vyra.- 
ir žmona turintieji tas pačias ligas. Pa
ti liga, saky.-ime, kartais visai nepersi- 
duoda, bet tik gein-i vuik .s palinkęs tai 
ligai pav., džiovininko tėvo g; Ii visi voi
le i vėliau gaut džiovą. Jų organiunas 
(kūno) nesugeba šiai ligai pasipilęs nti ir 
liga p: įkimbu. Ir tos šeimos, kurios ki
lusios iš girtuokliu, džiovininkų, sifiliu 
k kitomis ligo is’ sergančių gali labai 
greit išmirt, g Ii išnykti net visa šeima, 
del ta ir susirūpinta

o 
A

f 
į

-■

Ò

FOTOGRAFIJA

Bernardo.
Kas nori gerai nusifoto- 

tografuoti ir turėti savo atvaiz
dą gražiai padarytą, teeina i 
fotografijų įstaigą

Rua Sàb Caetano 11)3.

TAUTIEČIAI!
Saiklykit ir kitus raginkit skaityti 

„LIETUVIS BRAZILIJOJ“.

Pasaulines žinios
Indijoj didelis streikas.

Iš Anglijos pranešama, kad Indijoj 
Sombajo proviicij j 38 fabrikų sus
treikavo- visi darbininkai — daugiau 
lUO.oOO žmonių.

Adomo Mickevičiaus paminklas.
Šiandien Paryžiuje atidengiamas di

delis paminklas poeto Adomo Mickevi
čiaus.

Redakcijos priarašas Adomas

Mickevičius, n >rs jis yra lenkas, sa
vo veik dais išgarsino Lietuvos vardu 
visame pasauly. J > „Ponas Tadus“ gra’ 
Ži-'.i apdainuoja Lietuvos gamtą, jos gro
žį, žmones ir t. t. Pradžia to veikalo: 
„Litwa — ojezyzna moja (Lietuva — tė
vynė mano). Gimė Lietuvoje 1798 
tais, 
tais.

o mirė Konstantinopoly 1855

Tai bent pelnas.

mė
mė-

Iš New Jorko pranešama, kad cent- 
firma per 3 

turi gryno pelno 
Tai boat pelnas!

ralinė „General Motors ‘ 
mėnesius šių metu 
91.910-987 dolerius.

Persiskyrimų palengvinimas.
Iš Maskvos pranešama, kad Sovie- 

valdžia išleido dekretą, kuriuo einant 
rusai,

mą, kad nenoriu su juo ar su ja gyven
ti ir reikia sumokėti 15 centų.

D kumentas išduodamas laike 20 
minučių.

Focho žmonai kasmet 100 tūkst. 
franku.

Radio žini mis, prancūzu miuiste- 
ris įteikė parlamentui projek.ą suteikt: 
maršalo Focho našlei be paprastos pen
sijos. dar ypatinga 100.000 frankų pen
sija, kuri bus išmokimą kasmet Focho 
vaikams, ligi jie virs pilnamečiais. Be 
to, Focho vardu bus pakrykštytas naujai 
statomas 10.000 tunų kreiseris.

Šventojo Tėvo pareiškimai.
Šventajam Tėvui susitaikius su Ita

lijos vyriausybe, t. y. ir žemiškai imant 
tapus visai nepriklausomu valdovu, Įvai
riu valstybių spauda visaip ši didelį įvy
ki svarsto.

Kai pas popiežių atsilankė Italijos 
gavėnios panmksjiniiikji, ta proga jis 
savo kalboje jims paminėjo ir kai ku
riuos jim spaudoj padarytus užmetimus, 
būtent, 1) kad Sv. Sostui tame susit iri
me bei konk ridate per maža esą užtik
rinta, jog Italija vykdys savo susitari
mą, 2) k ui dabartinės Bažnyčios valsty
bės plotas esąs per mažas.

Daliai šių dalykų gv. Tėvas pasa
kęs, k id 1) jis daugiau pasitikįs „įtalų 
tautos tei-ingumo ir padorumo jausmu, 
kai vadinamomis tarptautinėmis garanti- 

2) Kai dėl Bnž- 
_ alstybės ploto, tai esą nare jis

tų 1____  ___ _ _____ ,,_____
kiekvienas vyras ar žmona ne tik .................
bet ir svetimtaučiai gali persiskirti viens jomis (užtikrinimais)“.
nuo kito; užtenka tik parduo.i pareiški-luyčiis valstybės ploto

PILIEČIAI) •*

Sį

i

Pirm negu pirkti kur kitur ką nors iš gelumbės ar kitokios medžia
gos del žiemos, užeikite pas mus nors tik apžiūrėti medžiaga. Mes esam 
įsitikinę, kad išbandė, neišeisite nepirkę.

Viską parduodama pigiau, negu kitur.

U7M NE n$EKEi?5Para9 © TBKRH TSdSVBI

Pažiūrėkit, o patikėsit!! 
Tiktai krautuvėje „Santo Amaro“.

įrolių Jtohan
Avenida Rangel Pestana,39s A. Tolef. 9—1783 Biaz, S. Paulo 

Pardavimas iš savo fabriko.
si
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Visiems iinotma! t © © 
Kas nori pigiausiai pirkti laivakortes, Lietuvon ar iš- © 

kviesti iš Lietuvos, tas perka jas konkurencijos kainomis. ©
tik stambioj įstaigoj. (g)

©
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j 1’SDlETl! j
Nori turė'-i savo nu- sava žemės sklypą ir namą, užvesti puikiausi j 

Į mažą ūki ar turėti puiki, u-ius daržus su puikiu gyveniniu?
'lai gali pa i. ryti Vili j Bella ir Viiloj Alpina ir pri pat Vilios j 

I Prudente. Bundos iš miesto eina kas 15 miuuėiu.
IŠsiinoKėji'uaS mažomis rūtomis ir ilgam terminui. Kainos prieinamos. - 

j RODION PODOLSKY
Praça da Sė. 34 (Sobreloja). Salas lo ir 12. Telef. 2-3863. ?

Caixa postal 3577. São Paulo |

mz:>, bet daug vertingesnis už kitas 
val-tybes, n-s jame yra daug daugiau 
brangiu relikvijų, meno ir mokt-1 • b an- 
genybitj. Kita vertus Popežių nevi i >ja 
plot> uolumas. Jis tiek reik 1 vę.‘, kiek 
bū'i'iai reikalinga šventi s misij s vykdy
mo nepuikia.i-a i.am tvarkymui. Visuo 
te darbuose į v. Tėvas pasivedęs Apvaiz
dos valid.

Toliu k.'lbėdamasis su Milano ki 
t Ilsu univer-iteto profesori lis, Šv- Tė
vas pareiškė, k d jo svarbi.usiis tikslą- 
buvęs padary.i su It.-lij s ryriąusybe 
konkordatą, kurs sut.arkytų s ntykiu». 
Nes nesant sutvarkytu It.ilij s viduje 
Bažnyčios s ntykiu, negalimas būtu ir 
pati susitarimas.

SVEIKATA ĮVARĖ I 
VARGÁ...

Iš Atuerik s pr nešama apie šitokį 
atsitikimą Emu-y Ti nau buvo net r 
tmga.- vaikinas. Bet jam Di v.s uepa- 
aiguil jo svoriu. Turėdamas 24 metus, 
jl.s H-.irė 700 s.a:t| tai yr i lygiai 7 cen- 
nerius. Bet nevis i met t .ūkai yra s -i 
katos ženklas. Eu ry nu. j» pas gydy
toja ir šis jam p s k1, kol j m rasi le
ki gyventi lygi i i vieni metai. Nuėjo pas 
kitą, gis patvirtino. Kaip tik t >o pa
čiu laiku mi'ė Emory turtingas dė lė ir 
palik, jam 250 tuksi uičių dolerių. Su
sirūpino Era-ry kis čia daryti -u pi li
gais. Palikti k kiems nors gini in ms 
Ėn ory neturėj • nuo. Be t--, ir jim 
pačiam vargšui n j si p-gyveni. Jis 
girdi j i, kad kiti per metus didesnes su- 
lugs yrą paleidę. Kodėl js negalėtų pa
leisti ?

Pradėj - Emory pinigus leisti. Ži
nom-., vien t k valgymui ir gėrimui, nors 
ir m.-udytnun-isi brangiausiuose vynuose

Vargai del meilės
režiū-.i i i ...i, k. d ir visas pasaulis man 
b.ti priešingi».

Aš myliu Albertą ir mylėsiu, nes 
ji-, n---- v.-r/ing- j p st-'gėj pašomi iš- 
vyuo ne'g . i- . g. r-ių ik. u pi'n .-. Jis 
ne i>ii.i„ų bet meile- turiu .is ir tume 
nieką» iŠ jūsų su ju ra susilyginti nega
li. Jū . g-h' mieji, vi i manykite k.-ip 
p-tink , j kit s, jeigu ju k.d varžo lū
pas »ju ’ tu . [-leis U, u -is ir d ug 
vari,o lekiu m i. už t i. N riu tik k .d 

'būti įveiki, -i ip tų u-e-iknlekių fu. ks 
m n. V m to. tuii i my'iiną suv-i t- 
valiuką, k ris, mi.iwu, vnnii.t -s <.ūk
us in-iui us ir m.iii -av ■ ger.: vali 
leis ikii su Albertu . nt vis d s. l ai 
kilbą man užbaigus, m n-, tėveliuk;» iš 
SUsij udinim > sv.-igo, įvirini ir raud , 
bei b'ank : ;is j uite tiesą i ano ž džiuo- 
le, bet U'd'iin s tirtų, g durnus p. ar- 
I os tušči s jį i -eik- ir jis aut niai ę- 
jiauiiai -tirÍKi:

Ní-kb ! Išnyk iš mano akių!— 
AŠ nusilenk- u vi lems ir išėjau i 

S.--VO n iegamaji k; mbari.
Tėveliuko ž- dis .tdikšė“, it i -šulai- 

smigo nia-i j Širdį, išt.-a miKtj akių su 
merkti negini j: u; gidv ij itl, ką tėveliu
kas Albertui negeirtino g. lėtų padaryti 
už drengiu u- neiks ryš-ns s'u manim, 
o prie to g.-lvoįau ir kaip s-u Albertu 
susitikti, k d d .i. ugMiių val .ndėėmė» 
pasididinus b.-i silv.irtais pasigumius, nes 
žino; u. juk bus gri-ščiauiiu būdu drau- 
dži. tu ■ n an p; sim- tyii su juo.

Buv > jau ginus pusiaunakčio !®i- 
k-svečiu salėje j u sei.o- viskas nuri
mo -Ii oriu lėk; s i obevaikšči j , ž'ii-- 
riu balsų nebesigirdėjo, visur buvo ty a. 
Pr. virinu la . ;ą, i.psižv l-gi u trokšdama 
Albertą r*'---ntyti. b-t sod ia- ra-, i i s iau
dė, niekur nė me.ikiau-ii šlamėjimo, tik 
pelėdos kur tai kni. ūkė.

D ras Koloman Rėdey.
CHIRURGAS - DENTISTAS
Gyd ligonius be skausmų, stato 
dantis ir atlieka kitus darbus.

Kainos prieinamos.

Rua Ypiranga, 69.

São Paulo.

tokios sumos nepaleisti per metus. Užtat 
Em >ry važinėj <j. Jis samdė-i ekstra 
traukinius, kuliuose važinėjosi su savo 
draugais bei draugėmis. N. sisamdyavo 
brangiausiuose viešbučiuose siu ir savo 
draugams p. keii.s lešimt kambarių. Te
atru. se u p rkdav > vai lininiui ir t. t. 
Trumpai tariant. Emory dirbo tiip gerai 
kad suėjus metams pas ji nebeliko nė 
cento.

Jis paleido visus savo draugus bei 
drauges ir laukia mirties, bet miitis 
u .-ateina, ir netik nebeateina, bet svei

kata dargi prad-j > taisyt s. Išėjo mėnuo, 
kitas, trečias — Emory nemiršta, o čii 
piu gu nėra, valgyti ir gyventi reiki . 
Giminės, pus kuriu s Emery kreipėsi 
prašydam-s p šalp s, žinomi, išvarė ji 
i.iukm. Turėjo Emory ieškoti kokio

• nors darbo. Dar 15 metu turėjo vargti
• didžiausi m.e skur.le Emory, keikdamas 
ir kutindamas vi.us gydytojus, kol mir
tis paga iiu j - p si,a lėjų.

Uždariau ianga, uisimoviiu minkš
tutis šliurn, k; d l ii iėsio nebūtu. i,ž-- 
mtči.iu apsiaustą ir tyli i duris pr 
v-rusi išslii kau i tamsų kolidorj ir atsi 
duriau d.-.rieiy, bet ė a apsidairiusi nera
dau pat-gi-os vieteles r mi i p: sėdėti, 
takeliu nudūlinau j sodną, let sodne 
tai. gi buvo nyku, širdis su skiusniu 
mušė-i krutinėjo, siela kaz-k - geidė, k.-ž 
ko laukė. Tarp . yvų at-isėdiu ant bu 
lelio ir žiūrėjau aukštyn i bedugnę mė
lyną erdvę, kur mirkčiojo žvaigždutės 
did' -ms ir visai n ažu iTc-, ž ūn jau i 
šviesų mėnulį pro plonu- debesėlius la
mai Įei k, uti ir yg j mane nelaiminga 
s.- gaile.-čiu ji ui: tį vėl nuleidau akis 
i ty intj sod a, ku vien lik >i dais ir 
ž Ii. is lapais aplipusių šukų slankiojo še- 
šė isi, ie-k jo ; tydziais žvilgsniais savo 
Alberto t je šešėlių tyloje, bet jo niekur 
nes mate.

P sikoli -u nu - s-io - Ii - ilgesio v -r- 
gnan-a, p įsileidau lake.iu tekiu: ir nu- 
b-iiau | er visą di Ižiu i sodną link dar
žininko trir belės ir či i nudžiugau pil
ni čiusi Alberta sėdintį ant suoliuko p:ie 
obelės stsirėmuvj ir saldžiai besnaudži.m- 
tį. Vargš s, pamaniau sau viena, ir jis 
be poilsio vi-ą naktele gi-lv jo lig bu
dėto as s rgylioje. — Alberti! — Netri- 
v d ima iš džiaugsmo, k d mito jį ma
no akys, šuktelėjau pusbalsi i. Albertas 
uki< pakėlė nedra-iai, p. zve'gė į mane 
ir linksma dailia šyp ena pa puošdamas 
■avo gražųjį veidą, p-šoko nuo suo'e'io 
ir buvo beeinąs prie m alęs, bet staiga 
■topterėjo it stabo ištiktas: aš nespėj u 
n minties sugauti, kas atsitiko, k ip 
st liga bai iai iš-ogasdama pamačiau ša
lia savęs ,-avo tėveliuką, kuris žiauriai su
šuko:

— Niekše! Ar čia tavo vieta — 
nakties metu! ir stvėrė man vr. peties.

Rūb s m .i o iš syk sutruk ir nu
krito nu i mano pečių. Ta-, Vituti, tus 
buv - pirmutinis m no gyvenimo smū 

Priima įvairius 
darbus.

Išpildo viską 
su didžiausia 

atyda.g

Savininkas 
ALCEO COLTRO 

A. Rangel Pestana, 
355. 

São Paulo

Į Dr. Liras Kair. į
) Gydytojas.

BENDRA KLINIKA IR AKIU |
LIG9S. ?

y I'aiges mokslui g. Amerikoje, | 
ÍK -r rtantinopoly ir medicinos laku!- J 

tete São Paulo mieste. Ã
$° Praktikavęs ilga laiką Sirijoj ir |

Paryžiuj. X
o Priėmimas.
B Rua Florencio de Abreu, 74. sobr. c 
“ Telf. 2-6177. Residrncia-rua Almeida | 

Franca S58. Telf. 1-1955. į

įvairenybės
Kiek žydų visame pasauly.

Anot laikraščių visame pasaulyje 
dabar yra 15 milijonu ir 430 tūkst. žy
du. Lenkijoj gyvena 3 n.ii. 300 tūkst. 
žydų, Amerikoj 3 mil. 100 tūk. Rumu
nijoj — (j50 tūk. Austrijoj — 300 tūk., 
Liituvoj — 250 tūk., Olandijoj 110 tūk. 
Ukrainoj — 2 mil. 300 tūk, Rusijoj — 
000 tūk. Vokietijoj — 540 tūk. Čekos
lovakijoj — 540 tūk. Anglij j — 300 
tūk., pietiniam Siame — 200 tūk. ir 
Palestinoj — 110 tūkstančiu. Čia rodos 

gis už tyią ir giedrią m.no meilę pada
rę t-s. Nelaukiau kol atsitiks kas nors 
blo.esni-i ir nubėgau į namus, kur įėjus 
j savo kamb.ri uz.-irakin.iu duris. Puo
liau j minkštą patalą ir griaudžiai pra
virkau; vėli ai šiek tiek nusiraminus, at
sigulimi ir greitai užmigau.

Anksti rytą aušrai prašvitus, dar 
prieš saulei t kant, kuomet dar visi mi-- 
g"jo, kažkas nedrąsiai subildeuo į mano 
langą aš krūptelėjau, uždangą prasH i- 
dusi pažvelgiau ir pamačiau stovinčią 
mergatę, kuri liūdimi į mane žiūrėdama 
nedrąsiai ir patyiiai prabilo, sakydama:

— Dovanok, gerinusioji panelė Lė- 
omra, kad raidų miegą tiukdau, mat 
uorėj.u pranešti Tamstai, kol miega 
visi.

— Ką, Maryte, norėjai pranešti? — 
nekantraud-ima paklausi.u merginos.

— Šią naktį aš sėdėjau sodne su 
savo berneliu ir išgirdome, kad Kažin 
kokie žmonės negarsiai kalbėliame» atei
na; mes persigandę pakilom ir palin 
dora po kruni: i-, iš kur gaiėj m viską 
matyti ir girdėti. Kuomet prigiartin ■ 
pri« mūsų, ims pažinom — buvo tai 
mūsų ponas ir jaunas ponaitis, k irį visi 
vadina grafu.

— Na, ir k s t ki ? — Netrivo- 
dama vėl klausiau.

— Tai nieko, jie tarėsi ryt j, tai 
yra šiandien ruošti medži- klę, į kurią 
žadėjo kviesti ir Albertą, o miškų gilu 
moję jį žadėjo nukauti uz t ii, k d Jus, ge
roji panelė Leonara. jis myli. Panelė, 
perspėkit jį, k d medžioklėn neitų. Dau
giui nieKo pasakyti neturėjo.

— Aš t.kią baisią n ujiena išgir
dusi, nežinoj u kai:> ir dčko'i Maiyt i 
už geradary-tę: sugriebiau greitai savo 
sidabri :ę piniginę ir Marytei Įteikiau, 
kaipo į adėk-s ženklą. Merg ite iš džiaug
smo paplūdo ašaromis Ir tekina nubėgo.

Uždariau langą ir pradėj u galvoti 
kas daryti. Galva ‘m; no spiegė, kum s

Rusų brangakmenių ir laikrodžių 
magazinas,

būręs POVILO BIVRÉ,
Avenidoj São João 163
Šalia kinematografo Avenida.

Pirmu pataisymui įvairiausius lai- 
krodžius ir kitus daiktus su garantija už 
maža atlyginimą. Taip pat parduodu 
budilnikus nuo 14$000 ir laikrodžius 
Omega nuo 65$000. Be to turiu parda
vimui plunksnakočius ir plunksnas fir
mos Everda ir Kliatto ir kit.

Su pagarba

Andrius Jono Ratušny.

j VOKIEČIU j 
j FOTOGRAFIJŲ IŠTAIGA. j 

Io Specialybė artistinėse ir pramonės X 
nuotraukose.

ÍTaip pat įvairūs fotografijų darbai | 
Darbas gieitas ir sąžiningas.

Rua Duque Caxias, 8 N. 
Telef. 5-1492. j

^O^^O-MS-O-^K^O-SI^O-O^IK

turėtų būti žydu daugiausia, nes jų tė
vynė,' bet... išblaškyti po visą pasauli.

Mažų gyvių milžiniškas stiprumas.
Gamtos ir artimu jai mokslų laik

raštis „Kosmos" paduoda mokslininkų 
rūpestingu ir griežtų tyrinėjimų apskai
čiavimus, kad karkvabalis, palyginant su 
jo didumu, gali patraukti 21 kartą dau
giau už arklį, o bitė net 30 kartu. Jfepa- 
presto stiprumo parodo t.iip pat ir aus- 

I terė (varlė geldelėje), kadangi ji savo dė
žės lukštus įstengia suvežti 15 kilogra- 

imų trauk-s jėga. Jei tokio stiprumo tų- 
irėtų žmogus, tai jis, pagal savo didumą, 
į galėtų išlaikyti aut savo galvos sukrautų 
ne mažiau kaip 80 greitojo traukinio 
garvežiu. Taip pat labai stipri kambari
nė mnsė. J: savo kojomis gal: pakelti 
degtuką Vadinas, žmogus turėtų panešt 
pusdevinto metro balkį. Pagaliau, blusa 
išš< ka 200 kartų aukščiau, kaip jos pa
čios ūgis. Tai žmogus, norėdamas su ja 
susi lyginti, turėtų peršokt per 300 met
ru aukščio bokštą. Vadinas, per du ant 
vienus antro sustatytus Kauno radio stie
bus.

Kiek vidutiniškai yra arit žmogaus 
galvos plaukų.

Baltos rasės žmogaus ant galvos 
būna pas vyrus nuo 40.000—60.00 plau
kų. pas moteris 70.000 Pus juodaodžius 
ir gelt medžius plaukai retesni.
be poilsio ir be maisto silpo, nes jau 
vi a para iš susirūpinimo nieko praryti 
negalėjau, o jau tą širdį mano rodos kas 
gnaibitė gnaibė.

(Bus daugiau)

Domes!
Gatvėje Trindade 53 (Lapoję).
Lie’uvių — rusų laikrodžių ma

gazinas, kur jus galite gauti laikro
džių ir viską pataisyti, už ką aš 
garantuoju.

Nauįėna paskutiniu išradimu — 
NESUDAUŽYMU STIKLU' lai
krodžiams p siiinkimas kaipuždary- 
tiems taip ahduryt’ems /^teikite 
ir įsitikinsite. Su pagarba.

J. S’.HVARGHER.

6
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TAUTIETI! SKUBĖK!
£

Matas Ivanauskas

ir

AY. PAES DE BARROS, 9 
casa 3 (Moa’ca) grela ra:, aptiekęs

Dar nevėlu įsigyti geriausiomis sąlygomis nuosava žemės 
sklypą su namu geroje ir pramoningoje S. Paulo miesto 

dalyje, kur jau apsigyveno keletas šimtų Lietuvos 
pilieėių-šeimų.

Kainos prieinamos.

SPAUSTUVĖ ,,BIRÚTÉ” priima įvairius spaudos darinis ...MUSŲ LAIKRAŠTIS"

Avenida Paes de Barros N. 11 
(Močcn)

Naujénaí
Kiekvienas nori žinoti savo ateiti; tą g.ditė sužinoti, jei savo sapnus visuomet tin
kamai išaiškinsit; bet viską žmogaus' protas negali atsiminti, todėl į patarnavimą 

eina spaustuvė „Birutė", kuri pradėjo jau spausdinti

P. A. Bielik
iš Kijevo

gfikuserija, rqoierj ligų 
chirurgija.

Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 vai.
Praça da Sė. 3^o andar, salas: 210, 212, 214.

Telef. 2-2349.

DOMES.
Kas norit gardžiai ir pigiai pavalgyt, eikit į botequim

ADRIANO PINHEIRO
Hua da Conceição. 69. S. PAULO.

Galima gauti šiltus Įlietus ir vakarienes. įvairu' šalti užkan
džiai. Kainos pigios.

Dideli su paveikslais sapnininką
Netrukus darbas bus užbaigtas.

Prašom dabar užsiprenume. uoti,

KAINA 2 MIL. 509 REISU,
o vėliau bus brangiau, reikės keti po 3 milreisus.

Šitame leidžiamam sapnininke visi sapnai išaiškinti kuo smulkiausiai

Kreiptis i Spaustuvę „Birutė“ Rua Visconde de Parnahyba 299 
São Paulo.

Brolis broliui artimiausias asmenimis pa
lieka ir už jūrių marių gyvendami.

Negalėdami pasidalinti, mintimis žodžiu, 
tai lengvai galime padaryti raštu per

LIETUVOS KATALIKU VEIKIMO CENT
RO LEIDŽIAMA SAVAITRAŠTI.

Musu Laikrašti
I

JĮ reikia užsisakyti sau Amerikoje ir visiems 
giminėms ir pažįstamiems Lietuvoje.

„Mūsų Laikraštis" metams kaštuoja keturi litai, 
nuo balandžio mė.n. pirmos dienos iki galo metų 
3 litai 25 centai, pusei metų — du litai. Latvi
joj, Estijoj ir Vokietijoj kaina ta pati, o visur ki
tur užsieny (taigi ir Brazilijoj) —trigubai brangiau. 
Adresas: Lietuva, Kaunas, Laisvės Alėja 31 nr.

g 
l'J 
'■r? $

ui
EÍ

Rusų vaistinė.
M. PODOLSKIO

Galima gauti įvairiausių vaistinių 
prekių, perrišimui medžiagą, įvai
rių rusu vaistiniu žolių; tai? Įvai
rūs reikmens, kaip vietos taip ir 
užsienių. Parfumerija įvairių mar
kiu. Yra ir kremas MetamOrfoza 

iš Europos.

A b t i e k a
„MUNICIPAL“ <
Aptiekos Įvairios prekės, ĮįĮ 

cheminiai išdirbiniai, mini- ® 
r.nlų vandens, parfumerija § 
vietos ir užsienio išdirbi ir o §

A. Gorenšteinas. f

Rua Barão de 36 l!tip, $ 
etini ng«. ¥

Telef.4-7757- |

Į CASA SALOMÃO
® S — PIRKIMAS IR PARDAVIMAS —— PIRKIMAS IR PARDAVIMAS —

Peršama baldai, divonai, kortines, sugadinti brangūs akmens įvairios vertės 
metalas, rašomos ir siuvamos mašinos, pianos ir kiti muzikos instrumentai 

ir ištisi namų baldai. Mokama daugiau, negu kitur.
Taip pat parduodama 25 nuošimčiais pigiau, negu kitur.

Salomão Reinkevitch
Rua da Conceicão. 65 — Teleph. 5-5259 — S. PAULO

Viliuj Bella prie 8ão Caetano fabrikų 
parsiduoda žemės sklypas su medi
niu nameliu, šuliniu vandeniui ir 
kitais pagerinimais. Pirkimo sąlygos 

labai prieinamos.
Kreiptis: Peter Stachoviak 

(vietoje) kasdien bikuriuo laiku.
Pardavimo priežastys — išva iavi- 

mas gyventi ant didesnio ūkio.

a S

C A 5 R FRRD
Visų Europos valstybių pinigų kei
timas. Laivakortės už nigią kai
na geriaurių ir greičiausių laivų į 
Lietuvą, Rumuniją, Čekoslovakiją, 
Rusija, Austriją iv kitas valstybes.

Rua 15 de Novembro, 80
(priešais Kavos biržą) - SANTOS

fe

Pasinaudoti paskutine proga! Sklypų 

išpardavimas VILLA FACCHINI bai-

giamas. Jūs draugai ir pažystami, nu

sipirkę ten sklypus džiaugiasi begy

vendami ir turi nuolatini darbą vieto 

je. O jūs ko laukiate? Juk greitai ne

liks nė vieno sklypo! Gailėsitės, bet

bus Įvėlu.

MUSU ADRESAS:

9

Generaline atstovybė: SULAMPOL Ltda Rua da Conoeição nr. 75 (Lietuvių biuras)

g
3- J Agentūra: Rua Domingos de Moraes nr. 239 £

CASA EDMUNDO
Visi reikmenys ir medžiaga batsiu
viams ir odos išdirbinių dirbtuvėms 
Išdirbimas visokių rūšių autelių.

Edmundo Leitner
Rua Anhahgabahú, 26-S,PAULO 

(apačioj S. Bento tilto) telep. 4-8251 
Kalba vokiškai.

DANTŲ GYDYTOJA

Elena Kuselevskaja
Priima nuo 12 iki 21

Galima susikalbėti ir rusiškai

Rua Aurora, N. 94
.8. PAULO

7
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iam konsulate S. Paulo, ’.taipgi šiuose Bankuose;

Kad sužin ti a ie rr.Gsų firmos stipruma, klaus- 
kitãs informacijų apie mūsų direktorius Člaudio 
Monteiro Soares ir Firmiano Pinto Filho, bi ku-

£
£?

Privedima gatvių pradedame gegužės S diena.
Villa Zėl na sklypai esanti greta Villa Priid m- 

te. S. Paulo priemiesčio, turi bondę ir elektros šviest-
Sklypai parsiduoda išmokėtinai per 60 mėn 

šių su mėnesiniu mokesniu 75SOOO ir tiek p< 
rankpinigių.

Banco 
Banc.; 
Banco 
Banco 
Banco 
Banco

do Brazil
Commercio s Industria S_^ Pauio 
Comercial do Estado de S. Paulo 
Portuguez para o Brazil 
de S Paulo 
do Estado de S. Paulo.

tmetų senumo.Dokumentai ioq

Dovâaèké.
Jūsų giminėms, draugams ir pažys

tamiems Lietuvoje, ar kitoj J.mi-j pašau 
lio J. lyje gyvenantiems bus

„Lietuvis Brazilijoj“
Ir šios dovanėlės siuntinė įima-- jums 

kain os

tai - 14S000 - tik tai!
ž tuos pinigus jūsų gimin-’s, drau 

gai, m pažystami gaus „’Lietuvį Brazili
joj“ nuo Gegužės mên. 1 os dienos i! i 
1931 metu pradžios ir bus jums labai di
king .

ią dovanėlę jūs išpirksite asmeniš
kai ė ję j redakcija, Rua da Conceição 
nr 7 .. kasdien iki 8 vai. v.karo, arba 
pere; i-darni įvertintu, arba apdraustu 1 in
kų I 8000 tokiu adresu:

Snr Stasys Šakelė-Puišys, direktor 
do rrnal -Lietuvis Brazilijoj*, caixa 

postai 3311. S. Paulo.
I

TAI LIETI LIETUVI BRAZILIJOJ
Ar skaitai geriausi tavo draugą, di

džia si ir įdomi lusj visoj Pietų Amerikoj 
lieti .ių laikraštį

„Lietuvis Brazili
joj“?

Rua Libero Radaro Nr. 23 -
Adaryta nuo 12 iki 17 vai.

7 andar

jei neskaitai — tuojaus užsirašyki 
iki šių metu galo, o gausi jį kas sekma
dienis savo namuose.

Jei jau skaitai — ar pavieniais nu
meriais perkiesi, ar e i užsirašęs metams 
tai paragink ir savo draugus taip pada
ryti.

Iki 1930 metų pradžios ..Lietuvis

Brazilijoj“
su prisiuntimu į namus Brazilijoj ir visoj 
Pii-lų Amerikoj kainuoja

tiktai — 8^000 — tiktai!
Užeik asmeniškai red.-ikcijon ir užsi

rašyk. Jeigu g vi ui provincijoj, siusk pi
nigus įvertintu, ar apd.austu laišku tokiu 
adresu:
Snr. Stasys šakelė Puišys, director 

do jornal Lietuvis Brazilijoj* caixa

postai 3311. S PAULO.

Kiekvienas naujas laikrašio prenu- 
marat irius duoda galimybės laikraščio di- 
d jimr.i.

TIK „LIETUVIS BRAZILIJOJ" 
UŽGANĖDINA SKAITYTOJUS-

Greitu laiku jis dar padidės ir bus 
dar įd nie.nis.

Iškaitykite ir platinki-
ÍTE „LIETUVI BRAZILIJOJ“!
BIRUTĖS SPAU STUVÉ. 
Rua Vlstonds c e Parnahyba. 299

Sãu M lieMi] talk
1 Apsivedė 27 balandžio 1) Jonas 

Balkevičius su l'ršu’e Bild.iite, 2) Petras 
Z kniskis su M. Rapčinsk lite. 28 balan
džio 1) Prnn s Gira k i su Magd. Aštraus 
kaito 2) Kostas Džonksuškus su Brone 
Kuiolinuskaite. 3) Pran s Tanuiis su 
Elena Sliužaite ir I) Chilevskis su Kat. 
Arulyt.v

2 Nauji užsakai. 1) Kazys Gild- 
rys nuo Virbalio, su Ona Iv maus'aite 
nuo P-ije onto, 2) Feliksas ProUsevičius 
nuo Nedriugės su Anele Džerviute nuo 
Punios.

3 Gimimai. Gimė ir p krikštyti 
trys.

4 Lietuvių Rymo — Katalikų
b-nės koncertas.

Šiandien -1 v. 30 m. vakaro lietu
vių R. Katalikų bendromenė rengia kon
certą, kurio vi;as grynas pelnas eis nu- 
k įritėjusioms nuo nederliaus šiaurės Lie
tuvos šelpti. Programą išpildys Dainos- 
Meno Draugijos chorą5.

Tikslas pagirtinas. Mūsų lietuviško
ji vi uornenė pa a kys ir savo nors rei
sais sušelps savo nukent jusius brolius.

5 Lietuvių kliubas.
Paskutinėmis dienomis lietuvių 

kliubas pareiškė ypatingai daug gyvumo. 
K:.s šeštadienį ir kas sekmadienį ruošia
mi vakarėliai su šokinis. įėjimas su pak 
victim-is.

Balandžio 27 dieną įvyko vakarėlis 
su program , kuria, išpildė solistų p. p. 
Mažeika ir Ei-lrigevičiu. Prie pij mino 

- p. Krasauskas. Viskas buvo gcr i, 
tik... įvyko mažas nesusipratimas. Pasi
gėrę žmonės susipešė ir rezultate — vie

MM. 3

IRIitó
^•21

nas išmestas (tiesiog išriktas) iš salės 
lauk m į gatvę.

Gegužės m. 1 d. irgi įvyko vaka
rėlis. Publika, kuri susidėjo iš pačios 
lietuviškos smetonėlės, turėjo pr igos 
klausyti vokiečių ,.Deutsch’and, Di- t-ch- 
land ūber idles1'.., kurį dainavo uūsų 
dėtu vi d. (Kaip tai? Lietuvių kliube lie
tuviai d dnuoja vokiškus himnus, tary
tum savo dainų mes neturėtume? Bet 
nieko stebėtino ‘— Lietuvių kliuK s tik 
vardas, o iaktinai... Kažin k-> — viskas 
ten kvepia vokiškumu. Bulotą ir t val
do vokiečiai.)

6 Lietuvių kalbos darkymas.

Lietuvių kliube iškabintus pamoku tvar
karaštis, kuris parašytas taip:

Pamoka».
T ,, (Antradieneis
I trupe (pjnktadieneis

TT _ (Pirmadieneis
II Grupe (Kietvirtidieneis

Kursu Vedėjos (parašas)

Nejaugi kliuho valdyba, kurios sąstate 
yra net vienas laikraščio redaktorius ne
moka taisyklingai lietuviškai rašyti? Į 
klinbą ateina daug žmonių, ta tvarkaraš
tį skaito, o j irne d.ugiau’ klaidu negu 
žodžių. O gal kliubo valbyba apie šį 
tvnrk’irašti nieko nežino? Tai pažiūrė
kit ir ištdsykit!

Vėl Amerikoj rekordas1

1928 met is Amerik-je surūkyta 
dingimi k ilo 1; O milijardu cigaretų. 
Vien: s tik č !:a/-s miestas išleido eiga, 
relams 370 milijonų doleriu. ' Tai kur 
pi’iigai lęid/.i .mi!
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